
STOLNÍ HRA Bratra Kálefa: Cesta do zaslíbené země Mimořádnou přílohou tohoto čísla Zpravodaje 
pro práci s dětmi (2023/1) je stolní hra „Cesta 
do zaslíbené země“. 
Vystřihnětě, složte a slepte si hrací figurky, pří-
padně i  hrací kostku (pokud nemáte vlastní), 
a vydejte se na cestu z Egypta do země zaslíbené. 
Dokážete překonat všechny nesnáze a nástrahy 
této dlouhé cesty a dojít až do cíle? 

autor hry Klára Feltlová

Pravidla hry:
Jste Izraelci v Egyptském zajetí. Abyste se mohli vydat na cestu do zaslíbené země, musíte hodit 
10 (jednou kostkou dvěma po sobě následujícími hody, nebo dvěma kostkami). Pokud 10 hodíte, 
můžete vyrazit na cestu, házejte ještě jednou (už jen jednou kostkou).
Jste pronásledováni egyptským vojskem. Abyste mohli pokračovat v cestě, musíte vojsku utéct. 
Oběhněte stůl nebo pokoj a pak házejte ještě jednou.
Dorazili jste k Rudému moři. Rozdělí se, jen pokud na kostce hodíte číslo dělitelné dvěma. Potom 
postavte svoji figurku za políčka s číslem 2.
Hospodin vám seslal manu a křepelky. Dobře jste se najedli a pokračujete dále rychleji. Postupte 
s figurkou o tři políčka dopředu.
Hospodin vám vyvedl ze skály pramen vody. Pořádně jste se napili a pokračujete dále rychleji. 
Postupte s figurkou o dvě políčka dopředu.
Na hoře Sinaj pro vás Mojžíš získal Desatero přikázání. Po tři následující kola přičtěte ke svému 
hodu 2.
Zachtělo se vám hmatatelnějšího boha a vytvořili jste si zlaté tele. Při uctívání jste zapomněli na svou 
cestu, a tak dvě kola stojíte.
Nacházíte se na skaliskách před zaslíbenou zemí. Vyslali jste zvědy, aby vám přinesli zprávy, jaké 
to tam je. Hoďte kostkou. Pokud hodíte 6, vaši zvědové se vrátili s hrozny a dobrými zprávami a vy 
pokračujete do zaslíbené země (jděte vpravo). Pokud jste hodili jakékoli jiné číslo, vaši zvědové 
uviděli „obry“ a vy máte strach jít dál. Hospodin vás tedy posílá na 40 let na poušť (jděte vlevo). 
Tenhle hod byl pouze rozhodovací. Pro další postup házejte znovu. Pokud se na políčku s číslem 7 
nezastavíte, jdete automaticky delší cestou přes poušť.
Kvůli vašemu neustálému reptání na vás Hospodin seslal ohnivé hady. Vaše hody mají jen poloviční 
hodnotu (v  případě lichého čísla zaokrouhlujte hodnotu hodu dolů), a  to tak dlouho, dokud 
nestoupnete na záchranné políčko s bronzovým hadem.

Zemřel Mojžíš. Oplakáváte ho, a proto jedno kolo stojíte.

Je před vámi Jordán. Můžete ho přejít, pouze pokud jste si na cestě vyrobili schránu úmluvy. Pokud 
ji nemáte, vraťte svou figurku na políčko se schránou na té cestě, kterou jste přišli.

V noci je vám na poušti zima a potřebujete se nějak zahřát. Udělejte 10 dřepů.

Ve dne je vám na poušti vedro a potřebujete se nějak ochladit. Upažte a zatočte se dokola.

Vyrobili jste schránu úmluvy, aby se vám lépe nesly desky s Desaterem. Bez ní nemůžete přejít 
Jordán a vejít do zaslíbené země. 

Bronzový had vás vysvobodí z kletby ohnivých hadů, která na vás padla na políčku s číslem 8.

Hurá, konečně jste v cíli, v zemi zaslíbené! Hra končí, když do cíle dojdou všichni hráči. 


